ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTA D.C.
Secretaria Distrital
INTEGRACIDN SDCIAL

AVISO

Ante la imposibilidad de notificar personalmente al-a sefior-a (MARIA HERCILIA OTALORA ., a
pesar de haberle enviado la respectiva RESPUESTA a la direccién registrada en el
requerimiento ingresado en el Sistema Distrital de Quejas y Soluciones — SDQS- con No. SDIS
No.) ENT.32278

EL SUSCRITO-A: JUANITA /G010 2000 ey il

Subdirectora para la veing

HACE SABER
Que teniendo en cuenta que no fue posible allegar la respuesta por:
Se desconoce la informacién o datos sobre el destinatario
1. La respuesta fue devuelta por la Oficina de correspondencia de la SDIS
Porgue ia direccion es incorrecta:
La direccién no existe: X
El destinatario desconocido:
No hay quien reciba la comunicacion.
Cambio de domicilio
Cerrado:

Otro: Direccion Errada:

Se publica el presente aviso, con copia integra de ia respuesta del requerimiento No.
No.) ENT.32278

Contra la presente no procede recurso alguno y el mismo se entendera notificado al finalizar el
dia siguiente de desfijado este documento.
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ALGCALDIA MAYOR
__DEBOGGTADG.,

Secretaria Distrital
INTEGRACION SOCIAL

CONSTANCIA DE FIJACION

Para notificar al interesaglo, se fija el presente Aviso en un lugar publico de la Secretaria Distrital
de Integracion Social, por el término de cinco (5) dias habiles, hoy a las

muJ_ { A
e EEN s e ARRETS

CONSTANCIA DE DESFIJACION

Luego de haber permanecido fijado por el término legal, se desfija el presente Aviso hay

JUANITA RCCIO BARREOC GUZMAN

Proyecté: Concha Llanofe,— Secretaria

Cra. 7 No. 32-16 Ciudadela San Martin Teléfono 327 97 97 www intégracionsodal.gov.co Informacién Linea 195
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ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTAD.C.

SECRETARIADE INTEGRACION SOCIA.

2 sy
Bogota D.C, UG 3b a8 SUBLIKECUIUN PARA LA VeJEL
LIBEH MARIA HisrG LA W TALUINA
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Fechalda /U r201b U/ A Faill ANXiL

Hpg dAL-SE2ed RpaeN-322/8

Sefiora i qu

MARIA HERCILIA OTALORA

C.C. 20.264.367

Carrera 11 C Este No. 56 — 57 Sur Altamira
3202485549

Bogota

--Asunto: Respuesta Solicitud _

Referencia: Radicado ENT. 32278 Fecha: 08/07/2015
Radicado Presidencia No. OFI15-00025376/JMSC110100

Apreciada Senora Maria Hercilia;

Reciba un cordial saludo.

En atencién a esta nueva solicitud remitida por la Presidencia de la
Repubiica a la Subdireccién para la Vejez, me permito informarle que el
02/07/2015 esta Subdireccion respetuosamente le informé (radicado SAL
No. 49692), sobre los servicios sociales del Proyecto 742 “Atencién
Integral para Personas Mayores: Disminuyendo la Discriminacion y la
Segregacion Socio Econémica’, ademas del servicio “Desarrolio de
Capacidades y Potencialidades con Apoyo Econdémico” del que usted ya
es participante desde el 28/04/2015 en la Subdireccién Local para la
integracion Social de San Cristdbal.

De acuerdo con lo anterior, en caso de requerir atencién por parte de
aiguno de los servicios sociales acerca de los cuales fue informado, Ia
invito a que se acerque a la Subdireccién Local para a Integracion Social
de San Cristébai, ubicada en la Calle 37 Bis B Sur No. 2 — 81 Este, barrio
la Victoria, nimero telefénico 3671313 Ext. 124, donde Ios profesionales
del proyecto 742 le informaran al respecto y podra realizar la respectiva .
solicitud de servicio.

De igual forma, adjunto la respuesta mencionada en 2 folios.

i -
Cra. 7 No. 32 - 16 / Ciudadela San Martin !
Secretaria Distrital de Integracion Social

Tet.. (1) 327 87 67 |
www.integracionsocial.gov.co HU( ; ﬂ




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

SECRETARIA DE INTEGRAGION BOCIAL

De esta manerajespero haber dado respuesta a su solicitud dentro de los
términos establecidos por la ley, manifestandole nuestra disposicion para
trabajar por unaj“Bogota Humana” que fortalezca la interiocucion con los
habitantes de laiciudad.

Subdiregtor (E) para la Vejez

Copia: Presidencia de la Repdblica. Doctora Maria Carolina Rojas Charry. Coordinadora Grupo de Atencion Peticiones

al Presidente de |

a Republica. Calie 7 No. 6 — 54. Teléfono: 5629300.

Subdireccitn Local San Cristobal. Proyecto 742, Calle 37 Bis B Sur No. 2 — 81 Este. Barrio 1a Victoria. Teléfono:

3671313 Ext. 124

Anexo: 2 Folios.

Proyectd:
Reviso:

Mayerly Morales
Maria Isabel Ote

if

Chaparro - Profesional Subdireccion parala Vejez TITECAH
b C. — Asesora Subdireccion para la Vejezdf L

Con el fin de conccer s opinién respectc al tramite de este requenmiento e invitamos a ingresar a la
co —link evaluacién de encuestas SDQS, con el nimero de requerimiento para contestar una encuesta.

www.integracionsocial.gov
liza cinco (5) dias después de recibida la presente comunicacion y contaré con 90 dias para diligenciar la

Ei ingreso al link lo podra re
encuesta.

AYUDENGCS A MEJORAR

(Gracias por su aporte
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Senora e .

MARIA HERCILIA OTALORA
C.C. 20.264.367 _
Calle 49 A Sur No. 11 B~ 02 Este
l.a Nueva Glorig

3202485549

Bogoté

Asunto: Respuesta Solicitad: ~ — = ==~ - B

Referencia: Radicado ENT. 27033 Fecha: 10/06/2015
Radicado Presidencia No. OF115-00025376/JMSC110100

Apreciada Sefiora Maria Hercilia:

La Secretaria de Integracion Sccial es [a entidad distrital confarmada por un equipo
humane élico al servicio y cuidado de lo publico, gue lidera y articula Ia
territorializacion de la politica. social con ageiones integrales y transformadoras para la
disminucion de la segregacién a través de la garantia de los derechos, el
reconocimiento vy la generacion de oportunidades con redistribucién, en el ejercicio
pleno de 1as ciudadanias de. todas yfftodas.f:enzlo'{“u'rbano'y lo rural de Bogota,

Con fundamento en fo anterior y en atencitn.a su solicitud remitida por la Presidencia
de fa Republica, me permito informarie que segun la consulta realizada en el Sistema
de Informiacion y Registro de Beneficiarios de la Secretaria Distrital de Integracidn
Sacial — SIRBE, se constatd que usted es participante activa del Proyecta 742
"Atencion Integral para Personas Mayotes: Disminuyentdo la Discriminacién y la
Segregacion Socio Econgmica” en. el Séivicio Social “Desarrolio de Capacidades y
Potencialidades con Apoyo. Econdmico”, en fa Subdireccion Local para la Integracion
Social de San Crsstébai con &l Apoyo Econémico tipa B, desde gl 28/04/2015,

Por otra parte, le comunico que segln fa Resolucion 764 del 11 de Julio de 2013, el
Proyecto 742 “Atencién Integral para Personas Mayores: Disminuyendo la
Discriminacion y la Segregacion Socioecondmica” cuefita con otros fres servicios
sociales, de los cuales a continuacién expongn la déflnicién vy los eriterios de
identificacién y priorizacién:

» SERVICIO: DESARROLLO DE CAPACIDADES Y OPORTUNIDADES EN
CENTROS DE PROTECCION SOC!#@L

Es un servicio social dirigido a las persanas mayores de 60 afios, que presentan
dependencia moderada o severa, sit redes familiares o sociales de apoyo, en
Cea. T NG. 32« 16 / Cludadeks San Marn

Secratatla Dislrital de lntegmc joe Sogial BU G

Tal: (1) 327 9797 %
wwiy.intogracionsocial gov. oo’ , ) H U 07




situacion de fragii
interdisciplinarias,
prestandose de m

. AUEALDEN MAYOR
. ;T HE BOGOTADC.

BERETAIIA DE INTEGRAGIIN 8680

d y vuinerabilidad social, en donde se realizan acciones integrales
n el marco de los enfogues g derecho y desarrplio humano,
era continua las 24 horas de domingo a domingo.

1 Persona que cugnta con 60 afios o mas.
2 | Ausencia de redis sociales o familiares que garanticen e desarrollo y cuidado de fa
persona mayor.
3 | Presentar deperjdencia moderada o severa de -acuerdo al conceplo establecido por ¢
equipo técnico njediante el andlisis de las dimensiones social, funcional, mental y fisica.
4 1 No percibir pen%énb ingresos o subsidic econdmico.
5 1 No poseer ni seiprapietario de bien inmueble, salvo que éste no ofrezca condiciones
bésicas de habitabilidad debidamente comprobada.
§ ; Manifestar exprésamente su deseo de ingresar en forma voluntaria al servicio.
§ 7 | Habitar en Bogota, Distrite Capital.
| 8 | No ser cofizaritetal Sistema General de Seguridad Social en Salud.

fi

Persona con ma3

S -~ % T S PP NG T
yor edad eniré las personas mayores salicitantes.

“permanente.

i 2 | Persona mayor gon discapacidad.
| 3 | Persona mayor] cuyo cuidador o cuidadora sea una persona mayor con incapacidad
| permanente o cbn discapacidad o con mas edad que ia persona mayor
4 | Persona mayoi| que se encuenite en riesgo o sea victima de situaciones de viclentia
(fisica, sexual, gsicolbgica, ecandmica, negligentia o abandono).
5 | Mayor tiempo d¢ antighedad en solicitud de servicio.
8 | Persona mayor pefteneciente a grupos étnicos.
7 | Persana mayor habitante de calle.
8 | Persona maydr transgenerista con complicaciones de salud originadas por
transformacionds corporales. _
9 | Persona mayor len ejercicio de la prostitucion.
10 | Persona mayor Victima del conflicto armado.
11 | Tener el menor puntaje de SISBEN entre las personas mayores solicitantes del servicio.
12 1 Persona mayodi con enfermedades de aito costoc que no reguiera atencién medica

®

SERVICIO: DE
CENTROS DIA.

SARROLLO DE CAPACIDADES Y POTENCIALIDADES EN

Es un servicio sobial de atencién Integral durante el dia, disefado para personas
mayores en quignes se identifigue wvulneracion en su integridad y requieran
acompahamiento |social para estimular procesos de autcnomia. Este servicio
promueve el ejercicio de los derechos en e marco de la seguridad humana,

favoreciendo el &

Cra. 7 Ne.32-16
Seeretaria Distrital
Tel.. 41) 327 87 97
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gjecimiento activo, trabajando la responsabilidad intergenerational

Duidadain San Martin
e Intagracion Social
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entré en vy neracmn de una & mas de las

| Casos: remiirdos por entlda{!es externa"’ referenciadas desde proyectos de [a SDIS,

Persona mayor-con mayor edad entre SMas personas mayores solicitantes. '
Persona mayor lesbiana, gay, bisexual, transgénero o intersexual,

aber [nfegndad fi ca Integndad PSICOl{')gLGa f

Perstna mayor afroﬂeseead;ente, r’iégro' aienquero-a ralzal mdigena gitanos.

i Personha con discapacidad independiente:en la- fea!;zacnén de sus actividades basicas
cotidianas y actividades. de la vida diai

Persana mayar vectlma g:#e conflicte armado

ol O L | W I pa |

Tener & menor puniaje de SJSBEN e

¢

SERVICIO DESARRO&.LQ DE CAPACIDADES Y P@TENCIALIDADES EN
CENTRO NOCHE,

Es un servicio transitorio, de atencion integral que busca garantizar un- alojamiento
seguro para personas mayores de 50 afiosgue no: cuentan con un doricilio
perman‘ente para pasar la noche, con el fin de gara ntizar la réstitucién de sus derechos’

Persona que cuerita con 60 afios-o

' personas mayores solicitantes del servuc;o

Presentar habitabiiidad errcalle p@r congiciones soczoecmémicas se ven obligados-as a

2 dormir-en caile, espacios ho hab::ac on 0 paga diarios:.
3 | Realizar Actividades de la Vida Diatia v /Oyide manera autdnoma e :ndependyente
4' Manifestar expresamefite su deseo de- mgféscar en forma veluntar;a acatando los acuerdos

4 estabiemdos en ei Patto de Convwencnaﬁ. .

Cra. 7 No.32 - ﬁfcludsdelaSahManm S ’ 5 ! TA
. Sacretaria Distffsai de im&gta@ian Socal s o . i 3 ;
Tel 1)32?97 i o g Nﬂ
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ALCALDIAMAYOR
DE BOGOTA D.C.

SREFETREE DE WTERAACTON a0

1! Ser mujer

, | Personas mayofes transgénero gue se identifiquen en el género femenino o género
masculino '

3 | Persona de mayor edad entre las personas mayores solicitantes.

Persona mayot gon enfermedades de aito costo que no .requier'a atencién médica

permanente y s¢a independiente en sus Actividades Basicas Cotidianas y Actividades de
la Vida Diaria.

5 | Persona mayor gue se encuéentie en riesgo 0 sea victima de situaciones de violencia
(fisica, sexual, gsicologica, econdmica, negligencia o abandeno).

6 | Persona mayor |esbiana, gay. bisexual o intersexual.

|3 5 e .
Persona mayor afro-descendiente; negro, raizal, palenguero-a, raizal, indigena, gitanos.

| 8 | Persona mayor fernitido por ctros estamentos del-Estado.

Conociendo esta informacion, si usted considera que cumple con los criterios de
alguno de los sefvicios sociales mencionados, la invito a que se acercque 2 la
Subdireccion Locall para la Integracién Social de San Cristobal, ubicada en ia Calle 37
Ris B Sur No. 2 -l 81 Este, barrio ia Victoria, nimero telefénico 3671313 Ext. 124,

donde los profesiohales del proyecto 742 le informaran al respecto y podré realizar la
solicitud de servicip respectiva.

De esta manera gspero haber dado respuesta a su solicitud dentro de los téerminos
establecidos por [a ley, manifestandole nuestra disposicion para trabajar por una
"Bogota Humana™ gue fortalezca la interlocucion con los habitantes de 1a ciudad.
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Cogla: Fresdencra de 1a %epﬁbﬁca. Doclors Maria Carolina Rojas Charry, Coordinadora Grupo ce Atencion Pelicionies
/9 al Presidente Gecg Repiblica Calle 7 No. § — 54. Teiéfono: 5620300,

Subdirescion L dcil San Cristébz. Proyecto 742, Calle 37 Bis B SurNo. 2 ~ 81 Este. Barrio la Victpria. Teléfono:
3671313 Ext. 124,

Proyectd:  Mayedy MoralesiChaparro - Profesional thdifecc,[én para la V.ej’eszm
Revisa. Maria Isabel Olebo . — Asesora Bubdiraccion para ba Vejez L\‘t‘é

{ 3 AYUDENOS A MEJORAR )
Con o fn de conocsr du opwubn respeclc ab Uamite de este requenmienio ie invitamps @ ingiesar a la pagina. de
www integracionsocial.goy.co —fink evaluacién de encuest 5D0S; conet nimero de requerirmiento. para contesiar una encuesta,
i Elingrese al ink ko podra refliza ¢in0o (5) diag despiiés de recibida la fesenE comunicacion y contara con 90 dias para difigenciarla
{ encuesia )
- ! Gracias por sy apore
i -
Cra. 7 Mo, 32 - 16 [iCiidadeia San Martin 4 a
Secretaria Disintalifie integracicn Seciat i
Ter: {13327 97 97
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